

 <p>ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSTANTINA</p> <p>CNPJ: 87.708.889/0001-44 Telefone: (54) 3363-8100 Endereço: Av. João Mafessoni, 483 - Centro CEP: 99680-000 - Constantina</p>	<p>DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 17/2024</p>
	<p>Processo Adm.: 42/2024 Data do Processo: 25/03/2024</p>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 42/2024
- b) **Nr. Licitação:** 17/2024 - DL
- c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
- d) **Data de Homologação:** 01/04/2024
- e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de serviço de recarga de extintores para o Parque de Máquinas*

Participante: SILVANA APPELT MACHADO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Recarga de extintor ABC 04kg - Recarga de extintor ABC 04kg	63,000	UN	50,00	3.150,00
2	Recarga de extintor ABC 08kg - Recarga de extintor ABC 08kg	1,000	UN	70,00	70,00
3	Recarga de extintor para transporte escolar - Recarga de extintor para transporte escolar	3,000	UN	50,00	150,00
4	Recarga de extintor AP 10L - Recarga de extintor AP 10L	7,000	UN	40,00	280,00
5	Recarga de extintor BC 04kg - Recarga de extintor BC 04kg	6,000	UN	40,00	240,00
6	Serviço de Mão de obra - Serviço de Mão de obra	2,000	UN	5,00	10,00
7	Recarga de extintor BC 08kg - Recarga de extintor BC 08kg	2,000	UN	55,00	110,00
8	Recarga de extintor CO2 04kg - Recarga de extintor CO2 04kg	1,000	UN	60,00	60,00
9	Recarga de extintor ABC 06kg - Recarga de extintor ABC 06kg	1,000	UN	60,00	60,00
10	Mão de obra/instalação/configuração de equipamentos - Mão de obra/instalação/configuração de equipamentos	2,000	UN	5,00	10,00
11	Recarga de extintor BC 06kg - Recarga de extintor BC 06kg	1,000	UN	50,00	50,00
12	Recarga de extintor BC 12kg - Recarga de extintor BC 12kg	1,000	UN	70,00	70,00
13	Recarga de extintor CO2 06kg - Recarga de extintor CO2 06kg	1,000	UN	90,00	90,00
14	Recarga de extintor ABC 12kg - Recarga de extintor ABC 12kg	1,000	UN	80,00	80,00
Total do Participante:					4.430,00

Total Geral: 4.430,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
ESCOLAS MUNICIPAIS	06.001.12.361.0105.2059.3.3.90.39.00	R\$ 4.254,00
ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE - PIAPS	09.001.10.301.0108.1234.3.3.90.39.00	R\$ 630,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO	03.001.04.122.0016.2051.3.3.90.39.00	R\$ 235,00
MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO SAMU	09.001.10.302.0108.1170.3.3.90.39.00	R\$ 285,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS	05.001.26.782.0149.2029.3.3.90.30.00	R\$ 485,00

Constantina, 01/04/2024

FIDELVINO MENEGAZZO

Assinatura do Responsável